РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от __________                                                                                            № _____

О внесении изменений в Регламент
осуществления муниципального контроля на
территории Нагорного сельского поселения,
утвержденный решением Совета народных
депутатов Нагорного сельского поселения от
26.02.2015 № 3/2

Рассмотрев протест заместителя прокурора Петушинского района на
Регламент осуществления муниципального контроля на территории Нагорного
сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 26.02.2015 № 3/2, в целях приведения
нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент осуществления муниципально-
го контроля на территории Нагорного сельского поселения, утвержденный реше-
нием Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 26.02.2015 №
3/2:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) Муниципальный контроль - деятельность органов местного

самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на
организацию и проведение на территории муниципального образования проверок
соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также
требований, установленных федеральными законами, законами субъектов
Российской Федерации в случаях, если соответствующие виды контроля относятся
к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий
по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю,
осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава поселения                                                                                         И. В. Русакова